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                                                            CZERWIEC 2023 
 

INTERNATIONAL POLICE 

ASSOCIATION (IPA)  

Biuletyn  

Tłumaczenie: Michał Sługocki, Sekretarz Regionu IPA Wrocław. 

 

ZARZĄD MIĘDZYNARODOWY (IEB) 

SPOTKANIE Z ROZDZIAŁEM AFRYKAŃSKIM 

DURBAN, AFRYKA POŁUDNIOWA 
 

 

W dniach 30 maja - 2 czerwca 2023 r. odbyło się wspólne spotkanie IEB z Sekcjami Afryki w Durbanie 

w Republice Południowej Afryki. 

Więcej informacji od Prezydenta Pierre'a-Martina Moulina i Prezydenta IPA RPA Vossie Vosa na 

stronie 4 i 5 
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SŁOWEM WSTĘPU – EINAR GUÐBERG JÓNSSON  
 
 

Drodzy Przyjaciele, 

To będzie móje ostatnie wprowadzenie do Newslettera. Mój czas  
w IEB wkrótce dobiegnie końca i chciałem zastanowić się zarówno 
nad tymi czterema latami jak i nad minionymi 20 latami  
w IPA. 

Kiedy ukończyłem szkołę policyjną, usłyszałem o IPA i o tym, co 
reprezentuje. Poszedłem na spotkanie i dołączyłem w lutym 2002 
roku. Wkrótce Kristjan Kristjansson zaczął mnie bardziej 
interesować pracą dla IPA i w 2006 roku zostałem wybrany na 
skarbnika islandzkiej sekcji IPA. 

Islandia, jako mała sekcja, zawsze była ambitna  
w rekrutacji i zapewnianiu, że są postrzegani na arenie 
międzynarodowej. Mieliśmy wielkie pomysły i wiele z nich 
zrealizowaliśmy, nawet międzynarodowy turniej golfowy rozegrany 
o północy z udziałem kilku 
międzynarodowych gości. 

W 2007 roku ja i Baldur 
Olafsson pojechaliśmy 
razem na nasz pierwszy 

Kongres Światowy, jako młodzi funkcjonariusze, którzy 
uczestniczyli w programie podobnym do Seminarium Młodych 
Policjantów (YPOS). To właśnie wtedy zainteresowanie 
zaiskrzyło. Dzielenie małego pokoju hotelowego przez tydzień  
z kimś tak entuzjastycznym jak ty było inspirujące. 

W 2012 roku zostałem wybrany na Prezydenta islandzkiej sekcji 
IPA. To był ogromny zaszczyt przejąć stery od Kristjana 
Kristjanssona. Mój pierwszy Kongres Światowy jako Prezydent 
odbył się w 2012 roku w Ejlacie. Tutaj pojawiły się moje pierwsze 
obawy o IPA i politykę, która może ją otaczać. 

Byłem młodym, świeżo wybranym Prezydentem, wciąż uczącym 
się w bardzo małej sekcji i przypadkowo oddałem formularz  
w złym miejscu. Ponieważ był to rok wyborczy, napięcie było 
wysokie i wiele godzin zajęła debata z innymi sekcjami czy 
można to wybaczyć i przywrócić Sekcji Islandia prawo głosu. Na 
szczęście wszystko skończyło się dobrze i miałem więcej 
przyjaciół niż wrogów. Odzyskałem prawo głosu i zwrot kosztów, 
za co będę dozgonnie wdzięczny. 

W Eilat poznałem Michaela Walsha i od tamtej pory coś 
knujemy! W Kopenhadze w 2013 (niedaleko Małej Syrenki),  
w doborowym towarzystwie, powstało IPA Guinness Forum. 
Jest to grupa, której bardzo się cieszę, że mogę być częścią i jej 
członkiem-założycielem. 

Jak wspomniałem wcześniej, martwiłem się o politykę wewnątrz 
IPA. Zauważyłem podczas kongresów światowych, że sekcje 
spiskują między sobą i próbują wpływać na swoje głosy. Jest to 
niepokojące, ponieważ jesteśmy organizacją przyjaźni,  
a przyszłość IPA jest ważna. 

W Sekcji Islandia stopniowo budowaliśmy nasze członkostwo. 
Będąc małą sekcją, praca zwykle spadała na kilka rąk, ale 
zespół, który miałem wokół siebie, był świetny, zwłaszcza 
Baldur. Mieliśmy wiele pomysłów i wiele z nich stało się 
rzeczywistością. Zwiększyliśmy frekwencję na corocznych 
spotkaniach, organizowaliśmy seminaria i wiele więcej. 

Góra: Einar i Pierre-Martin Moulin; Środek: Einar  
z IEB; Dół: (od lewej do prawej) Carlo Griffin, Einar 
Guðberg Jónsson, Baldur Olafsson, Martin Turner, 
Mick Walsh 

Einar i Baldur 
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Następnie w Rotterdamie 2018 r. zacząłem rozmawiać  
z innymi członkami IPA, którzy również byli zainteresowani 
członkostwem w Międzynarodowym Zarządzie (IEB). 
Zdecydowaliśmy, że będziemy współpracować razem, część 
IEB będzie zmierzać w tym samym kierunku. Zajęło to cały 
rok, zanim zacząłem ubiegać się o stanowisko. 
Zdecydowałem się kandydować do ERC (Komisja ds. Relacji 
Zewnętrznych, obecnie przemianowana na IRC, Komisję 
Relacji Międzynarodowych), ponieważ nigdy tak naprawdę 
nie rozumiałem ERC i wydawało się, że zdecydowana 
większość członków IPA była taka sama, więc czułem, że 
mogę coś zmienić. 

To właśnie wtedy, w pięknej Chorwacji, zostałem wybrany na Przewodniczącego ERC. Pierwszy rok 
zajęło mi, aby dowiedzieć się o IEB i wszystkich zasadach i procedurach, nie wspominając o próbie 
nauczenia się, jak działa ERC! Potem pojawił się COVID i, szczerze mówiąc, nie miałem okazji zrobić 
wiele poza próbą ugaszenia pożaru i ustalenia, do którego rejestru i instytucji musieliśmy odpowiadać  
i dostarczać raporty. 

Jedyną rzeczą, z której jestem najbardziej dumny, jest memorandum o porozumieniu, które zawarłem  
z IEDO (International Emergency Drone Organization - Międzynarodowa Organizacja Dronów 
Ratunkowych). Moim głównym powodem kandydowania do ERC nie była chęć stania obok ONZ, Rady 
Europy czy podobnych organizacji, choć oczywiście jest to dla nas bardzo ważne. Chciałem znaleźć 
organizacje, które faktycznie przyniosłyby korzyści naszym członkom i napędzały rekrutację i naprawdę 
wierzę, że osiągnęliśmy to dzięki porozumieniu z IEDO. Dziękuję Damianowi Crummeyowi z Sekcji 
Irlandii za jego ciężką pracę nad uzyskaniem tego memorandum. 

Jak wspomniałem na początku, jest to mój ostatni list do was, moi 
przyjaciele. Wielu z Was wie, że w styczniu tego roku 
zdiagnozowano u mnie raka trzustki. Nieuleczalnego. Oczywiście 
żaden lekarz nie chce podać szacowanego czasu, jaki pozostał mi 
na tej ziemi, ale to ode mnie zależy, czy spróbuję pozostać nad 
poziomem gruntu jak najdłużej. Zmusiło mnie to do wycofania się  
z większości moich obowiązków w IPA i IEB i chcę podziękować 
wszystkim moim kolegom z IEB, którzy wzięli na siebie moje 
obowiązki jako dodatkowe dla siebie. To prawdziwa bitwa  
i najtrudniejsza, jaką kiedykolwiek stoczyłem, zwłaszcza gdy wiesz, 
że nie doczekasz starości. Patrzę na moje trzy córki i boję się, że 
nie będę w stanie poprowadzić ich do ołtarza lub doświadczyć 
uczucia bycia dziadkiem. Patrzę na moją żonę i zastanawiam się, 
jak poradzi sobie sama po moim dniu. Ale potem potem patrzę na 
nie, zbieram siły i widzę, że wychowaliśmy trzy silne kobiety i nie 
muszę się o nie martwić pod silnym przywództwem mojej żony. 
Zamierzam tu zostać tak długo, jak będę mógł. Zawsze będę patrzył 
na IPA z dumą i radością i pielęgnuję przyjaźnie, które zawarłem 
przez lata. Mam nadzieję, że zapamiętacie mnie jako dobrego 
pracownika i uczciwego. Naprawdę mam nadzieję, że cały świat IPA 
zjednoczy się i przestanie myśleć o małych obszarach osobistych 
korzyści a zacznie myśleć o większym dobru, którym jest każdy  
z członków. 

Na koniec dziękuję Pierre'owi, May-Britt, Kyriakosowi, Stephenowi, 
Martinowi, Michaelowi, Demetrisowi, Hanie i Lisie za wszystko, co 
dla mnie zrobili i za minioną kadencję, to był zaszczyt. Chcę również 
podziękować Elke za ostatnie lata i jej ogromną pomoc. Mojej 
Komisji z ostatnich czterech lat dziękuję za pracę i wskazówki.  
I oczywiście Baldurowi Olafssonowi, mojemu przyjacielowi, dziękuję 
za ostatnie kilka dekad przyjaźni, pomysłów i radości. 

Servo per Amikeco,  
Einar Guðberg Jónsson 

 

Einar z rodziną 



 

  

BIULETYN IPA – CZERWIEC 2023 4 

 

   

SPOTKANIE ZARZĄDU MIĘDZYNARODOWEGO (IEB) 

Z ODDZIAŁEM AFRYKAŃSKIM 

-DURBAN, AFRYKA POŁUDNIOWA 
 

Drodzy Przyjaciele, 

Podczas wyborów w 2019 r. w Chorwacji przedstawiciele naszych afrykańskich sekcji poprosili IEB, aby 
"nie zapominał o Afryce". COVID zahamował projekt, ale IEB w końcu wywiązał się z tej umowy  
i przeniósł się do Durbanu w RPA na przełomie maja i czerwca, na zwyczajne wiosenne spotkanie  
i seminarium z udziałem 7 sekcji afrykańskich (RPA, Botswana, Eswatini, Kenia, Lesotho, Mauritius  
i Mozambik), znanych jako grupa pod nazwą IPA Oddział Afrykański. 

Prace IEB koncentrowały się na 4 głównych tematach, a mianowicie kontynuacji trwających projektów, 
analizie i stanowiskach w sprawie wniosków przedstawionych na następny kongres, ustaleniu porządku 
obrad tego samego kongresu oraz zarysie globalnego raportu, który przedstawi raport roczny, a także 
podsumowanie kończącego się okresu 
wyborczego. Warunki pracy były doskonałe,  
a wszyscy brali aktywny udział w serdecznej  
i konstruktywnej atmosferze. Mieliśmy nawet 
przyjemność porozmawiać z naszym przyjacielem 
Einarem, który nie przyjechał z Islandii, a my 
oferujemy to zdjęcie zrobione z nim, 
przedstawiające cały zarząd, aby uwiecznić to 
spotkanie. 

Jeśli chodzi o seminarium zorganizowane  
z afrykańskim oddziałem, było ono równie 
konstruktywne i bardzo docenione. Pierwszy dzień 
pozwolił wszystkim zrozumieć wewnętrzną metodę 
pracy i rzeczywistość każdej sekcji, i zanotować analizy mocnych i słabych stron oraz szans  
i zagrożeń przedstawione przez każdą z nich, jak również ich oczekiwania i życzenia w odniesieniu do 
IPA w ogóle. Drugi dzień poświęcony był trzem warsztatom, z których każdy prowadzony był przez 
dwóch przedstawicieli IPA i obejmował trzy główne tematy: administracja, komunikacja, szkolenia  

i projekty (zawodowe, społeczno-kulturalne i sportowe). Pod 
koniec seminarium opracowano mapę drogową, a wszyscy 
uczestnicy określili konkretne projekty i rozwiązania. Seminarium 
było zgodne z nową organizacją IRC (Komisja Relacji 
Międzynarodowych), zatwierdzoną na zeszłorocznym Kongresie, 
która ma na celu rozwój współpracy międzynarodowej przez 
globalne regiony, zgodnie z podziałem i metodologią, która jest 
jeszcze w trakcie opracowywania, w szczególności poprzez 
niedawno rozpowszechnioną ankietę, która umożliwi IEB 
zaprezentowanie swojej struktury i kierunków na kongresie  
w Atenach w październiku. 

Podsumowując, IEB chciałby serdecznie podziękować Vossiemu Vosowi, Prezydentowi Sekcji IPA 
RPA, i jego zespołowi za wspaniałe powitanie i doskonałą organizację tego afrykańskiego tygodnia. Jak 
można sobie wyobrazić, praca ustąpiła miejsca chwilom towarzyskim w prawdziwym i wyjątkowym 
duchu IPA, a my 
wróciliśmy do domu  
z pięknymi obrazami  
w naszych oczach  
i sercach. 

Dziękuję Afryko, twoja 
energia jest magiczna  
i zaraźliwa. 

Servo per Amikeco, 

Pierre-Martin Moulin, 

Prezydent IPA. 
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SPOTKANIE ZARZĄDU MIĘDZYNARODOWEGO (IEB) 

Z ODDZIAŁEM AFRYKAŃSKIM 

-DURBAN, AFRYKA POŁUDNIOWA 
 
Jak poinformował Pierre-Martin Moulin, nasz 

Prezydent, Zarząd 

Międzynarodowy (IEB) 

miał od 28 maja do 2 

czerwca spotkanie  

w Durbanie, RPA. 

 Byliśmy naprawdę 

zaszczyceni  

i uprzywilejowani mogąc gościć międzynarodowe 

kierownictwo IPA na ziemiach kontynentu 

afrykańskiego. Jesteśmy zaszczyceni gestem ze 

strony IEB, aby dodatkowo zaprosić do udziału 

wszystkie sekcje afrykańskie. 

O ile udało nam się ustalić, było to pierwsze 

spotkanie IEB i wszystkich afrykańskich sekcji  

w Afryce. 

Słońce wzeszło nad IPA Afryka, a wizyta IEB 

wyraźnie wysłała silny sygnał, że IPA Afryka nie jest 

"zapomnianym dzieckiem" w rodzinie IPA. 

Z Afryki w spotkaniu wzięły udział następujące 

osoby: 

- VOS, Hendrik (Vossie) - Prezydent IPA RPA; 

- DEYZEL, Tessa - Sekretarz Generalny IPA RPA; 

- VAN LITSENBORGH, Jakkie - Wiceprezydent IPA 

RPA; 

- GORE, Elbie - Przewodnicząca ds. Pomocy 

Społecznej i Wellness, IPA RPA; 

- OELOFSE, Matys - Skarbnik IPA RPA 

- VILANE, Mduduzi (Darren) - 2. Wiceprezydent IPA 

Eswatini; 

- MNGOMETULU, Phlisiwe (Swane) - Sekretarz 

Generalny IPA Eswatini; 

- OJUOK, Jared - Sekretarz Generalny IPA Kenia; 

- LEBEOANA, Khojane (Andreas) - 2. Wiceprezydent 

IPA Lesotho; 

- KOKIL, Roshan - Członek Prezydium IPA Mauritius; 

- MARUMO, PELONOMI (PEL) - 1. Wiceprezydent - 

Administracja IPA Botswana; 

- KETLHOMPHILWE, NEO - Członek Prezydium IPA 

Botswana; 

 Oprócz formalnych spotkań i warsztatów z IEB  

w dniach 30 i 31 maja, afrykański oddział IPA odbył 

dodatkowo swoje własne spotkania. 

Podczas tych sesji omówiliśmy i uzgodniliśmy mapę 

drogową dla Afryki, której celem jest wzmocnienie 

działań IPA i komunikacji w całej Afryce  

w skoordynowany sposób jako kolektyw, a także  

w celu zajęcia się aspektami dotyczącymi 

poszczególnych sekcji. 

Omówiliśmy również i przejrzeliśmy projekt Karty 

Kapituły Afrykańskiej Oddziału Afrykańskiego, 

określającego mandat, członkostwo, role, obowiązki 

i uprawnienia Afrykańskiego Oddziału (AC) IPA  

w kontekście uznania autonomii każdej sekcji. Karta 

zostanie podpisana i formalnie zatwierdzona po 

uzyskaniu ostatecznych opinii różnych sekcji w ciągu 

najbliższych kilku tygodni. 

Możliwość spotkania się przedstawicieli afrykańskich 

oraz interakcja z IEB, dała wszystkim możliwość 

wglądu z pierwszej ręki w funkcjonowanie IEB we 

wszystkich obszarach. 

Jesteśmy głęboko przekonani, że dzięki tej interakcji 

Zarząd również opuścił wybrzeża kontynentu 

afrykańskiego z większym zrozumieniem wyzwań 

stojących przed Afryką, które naszym zdaniem są 

również wspaniałymi możliwościami, które jako IPA 

Afryka musimy wykorzystać. 

 Ogień Afryki płonie mocno,  

a my jako Oddział Afrykański 

zobowiązaliśmy się i poświęciliśmy się 

wzmocnionej koordynacji jako kolektyw 

i jako Sekcje indywidualnie. 

Sprawa IPA poprzez nasze motto 

Servo per Amikeco pozostanie wysoko 

w naszych planach na przyszłość. 

Dziękujemy ustępującemu Zarządowi 

Międzynarodowemu za wybranie Afryki na swoje 

ostatnie spotkanie. Wasze przywództwo i przyjaźń 

były niezwykłym doświadczeniem dla każdego z nas. 

Pragnę również wyrazić uznanie i podziękować 

przedstawicielom Afryki za to, że mogli uczestniczyć 

w tych działaniach. Pozytywne nastawienie i wkład 

każdego uczestnika były wspaniałym 

doświadczeniem. Wiedza i zaangażowanie 

wszystkich były po prostu imponujące. 

Dziękując wszystkim w duchu IPA - Servo per 

Amikeco  

 

Hendrik (Vossie) Vos, Prezydent IPA RPA.
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IPA ISLANDIA - POLICJA ŚRODOWISKOWA  

 

Policja środowiskowa w Islandii - początki 

Ja i Hreinn jesteśmy policjantami od ponad dziesięciu lat i pracujemy jako sierżanci w policji metropolitalnej  

w Reykjaviku na Islandii. W 2019 roku zaczęliśmy organizować policję środowiskową w naszej dzielnicy, co 

rozszerzyło się na wszystkie cztery dzielnice. 

Przed 2019 r. na Islandii nie istniał żaden formalny program policji środowiskowej. Chociaż można argumentować, 

że większość policji pracuje w mniejszych regionach Islandii, to nieformalne działania policyjne mają miejsce 

każdego dnia. Zaczęliśmy na początku 2019 r. w naszym sektorze Reykjaviku, w którym mieszka około 70 tysięcy 

osób. 

 Zaczęliśmy odwiedzać kluby 

młodzieżowe i programy 

pozaszkolne, ale szybko 

okazało się, że marginalna 

młodzież, z którą chcieliśmy 

się skontaktować, nie 

pojawiała się w tych 

miejscach. Przeszliśmy więc 

do odwiedzania szkół, 

głównie młodzieży w wieku 

12-16 lat. Ta grupa wiekowa 

była naszym głównym celem 

i nadal nim jest. Byliśmy we 

wszystkich szkołach  

w naszym sektorze  

i rozmawialiśmy z nimi  

o przemocy cyfrowej,  filmach walki w sieci i wszystkim innym, o czym chcieli rozmawiać. Dzięki tym wizytom 

nawiązaliśmy kontakty z młodzieżą i kadrą nauczycielską, co doprowadziło do wielu raportów na temat przemocy  

i innych kwestiach, które naszym zdaniem nie zostałyby zgłoszone. 

 Wśród innych projektów, w których braliśmy udział, jest odwiedzanie przedszkoli, w których rozmawialiśmy  

o bezpieczeństwie na drodze, uczestniczenie w spotkaniach straży sąsiedzkiej, współpraca z lokalnymi klubami 

sportowymi i innymi instytucjami 

miejskimi takimi jak usługi dla dzieci  

i usługi służb socjalnych. 

To wciąż wczesne dni dla policji 

środowiskowej w Islandii, ale mamy 

duże nadzieje na przyszłość, z większą 

ilością czasu przeznaczonego na te 

programy i więcej funkcjonariuszy 

policji wykazujących zainteresowanie 

wykonywaniem tej pracy. 

 

Unnar Þór Bjarnason 

 

 

Birta Ósk, Unnar Þór i Sigrún Sjöfn na konferencji młodzieżowej dla ponad 

500 czternastolatków. 

Sigrún Sjöfn rozmawia z uczniami na konferencji młodzieżowej 
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IPA BRAZYLIA - POLICJA KRAJOWA W PERU  

 

LIMA, 09 MAJA 2023 R: 
 
 Peruwiańska policja krajowa posiada 

techniczny, operacyjny i wyspecjalizowany 

organ wsparcia zwany DYREKCJĄ 

LOTNICTWA POLICYJNEGO, która jest 

odpowiedzialna za wykonywanie 

policyjnych operacji lotniczych 

wspierających jednostki policyjne   

w wypełnianiu zadań policji na całym 

terytorium Peru.  

W celu wykonywania swoich funkcji 

Dyrekcja Lotnictwa Policyjnego Peru 

posiada następujące jednostki organizacyjne: 

 - Wydział Operacji Powietrznych, Wydział Samolotów Policyjnych, Wydział Śmigłowców Policyjnych; 

- Departament Standaryzacji Lotniczej, 

Departament Zdalnie Pilotowanych 

Statków Powietrznych; 

- Wydział Bezpieczeństwa Lotniczego, 

Bezpieczeństwo Operacyjne, Wydział 

Bezpieczeństwa Operacyjnego, Wydział 

Medycyny Lotniczej, Departament 

Zarządzania Ryzykiem Katastrof, 

Departament Instruktażu i Szkolenia; 

- Wydział Obsługi Technicznej Statków 

Powietrznych, Konserwacja statków powietrznych i kontrola produkcji;  

- Wydział Ratownictwa Wysokogórskiego, Zdecentralizowane wydziały w miastach wysokiego ryzyka 

(Chiclayo-Arequipa-Cusco-Huaraz). 

- Policyjna Szkoła Lotnicza. 

Dyrekcja Lotnictwa Policyjnego stworzyła synergię 

z Międzynarodowym Stowarzyszeniem Policji 

Peruwiańskiej przez lata swojego istnienia, która 

ma wsparcie instytucjonalne i przyczynia się do 

doskonałości jej funkcjonowania. 

 

Obecny przewodniczący Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji Peruwiańskiej Pułkownik Alejandro 

Manuel Ísmodes Mezzano, jest pilotem liniowym i służył  

w Dyrekcji Lotnictwa Policji przez dwadzieścia pięć lat. 

Braterskie pozdrowienia dla wszystkich funkcjonariuszy 

policji a szczególnie tych, którzy służą w jednostkach 

lotnictwa policyjnego. 
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IPA SERBIA - SPOTKANIE ŚRÓDZIEMNOMORSKIE - BELGRAD 
 

  

Od 20 do 23 kwietnia 2023 r. odbyła się 

międzynarodowa konferencja krajów 

śródziemnomorskich - członków Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji (IPA), zatytułowana "Kryzys 

migracyjny w Europie i na świecie - wyzwania  

i rozwiązania", która została zorganizowana  

w Belgradzie przy wsparciu Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych Republiki Serbii. 

W spotkaniu wzięły udział delegacje z następujących 

krajów: Cypr, Grecja, Malta, Izrael, Włochy, Francja, 

Hiszpania, Monako, Portugalia, Szwajcaria, Austria, 

Chorwacja, Czarnogóra, Bułgaria, Węgry, Bośnia  

i Hercegowina, Macedonia Płn, Słowenia i Rumunia. 

Oprócz delegacji krajów śródziemnomorskich,  

w konferencji wzięli udział również przedstawiciele 

Organizacji Narodów Zjednoczonych: Pani Françoise 

Jacob, Koordynator Rezydentów ONZ  

w Republice Serbii oraz Pan Soufiane Adjali, 

przedstawiciel Wysokiego Komisarza ONZ ds. 

Uchodźców w Republice Serbii. 

Konferencja odbyła się w Pałacu "Serbia" - w sali 

"Belgrad", na najwyższym profesjonalnym poziomie, 

zgodnie ze standardami przyjmowania najwyższych 

delegacji zagranicznych. Delegacje zostały 

uroczyście powitane w holu Pałacu "Serbia" przez 

pułkownika Policji prof. dr Nebojšę Pantelića, 

Prezydenta Sekcji IPA Serbia, oraz policjantów  

w mundurach galowych. 

 

 

Otwierając konferencję, wprowadzenie  

i podsumowanie wygłosili pułkownik Dragan 

Vasiljević, Zastępca Dyrektora Policji, oraz pułkownik 

prof. dr Nebojša Pantelić, Przewodniczący Sekcji IPA 

Serbia. Powitali oni gości, życzyli udanego spotkania 

i podkreślili znaczenie międzynarodowej współpracy 

policyjnej, z naciskiem na na znalezienie rozwiązań 

dla problemów spowodowanych kryzysem 

migracyjnym. 

  

Następnie głos zabrał Kyriakos Karkalis, 

Wiceprezydent IPA i przedstawiciel Zarządu 

Międzynarodowego, zwrócił się do delegatów  

i podziękował Ministerstwu Spraw Wewnętrznych 

Republiki Serbii i Sekcji IPA Serbia za ciepłe 

przyjęcie i gościnność. Zaprosił wszystkie delegacje 

obecne na sali do wyrażenia swojej wdzięczność 

krajowi goszczącemu oklaskami. 

Podczas roboczej części konferencji pułkownik 

Dejan Burmaz, przedstawiciel Administracji Policji 

Granicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, 

przedstawił prezentację na temat nielegalnej migracji  

i jej wpływu na Republikę Serbii, z naciskiem na 

współpracę z krajami sąsiadującymi. 

Inni przedstawiciele krajów uczestniczących (Grecja, 

Cypr, Macedonia Północna, Rumunia, Bułgaria, 

Włochy, Hiszpania, Bośnia i Hercegowina, Izrael, 

Portugalia, Monako, Francja, i inni) również 

uczestniczyli w sesji roboczej i omówili kwestię 

migracji z perspektywy swoich krajów. 
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Po tym, jak delegaci przedstawili swoje poglądy, uczestnicy omówili kwestie, które zostaną rozważone na 

następnym Światowym Kongresie IPA, który odbędzie się w Atenach w październiku 2023 roku. Podczas dyskusji 

pułkownik Policji prof. dr Nebojša Pantelić poinformował uczestników konferencji, że Sekcja IPA Serbia zgłosiła 

swoją kandydaturę na gospodarza Światowego Kongresu w 2027 r. w Belgradzie, co spotkało się z gromkimi 

brawami obecnych i zostanie poddane pod głosowanie na Światowym Kongresie w Atenach. Zdecydowano 

również, że następna 29. Konferencja Krajów Śródziemnomorskich, członków IPA, odbędzie się w 2024 r.  

w Chorwacji, a w 2025 r. w Grecji. 

Po zakończeniu części roboczej delegacje zostały oprowadzone po Pałacu "Serbia", a Sekcja IPA Serbia wręczyła 

im tabliczki pamiątkowe.

 

 

 

IPA BOTSWANA – KONGRES KRAJOWY 

Sekcja Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji w Botswanie zorganizowała 3. Kongres Krajowy w dniach od 27 

kwietnia do 30 kwietnia 2023 r. w Gaborone. 

Kongres odbył się w przyjaznej i braterskiej atmosferze, a także zgodnie z zasadami naszego Stowarzyszenia.  

W procedurze wyborczej uczestniczyli delegaci z czterech regionów naszej Sekcji. Konferencję uświetniły Sekcje 

Eswatini i Lesotho. Ponadto Kongres miał charakter wyborczy, a delegaci głosowali nad wyborem członków 

Prezydium Sekcji Krajowej. 

  

 

 

 

 

 

 

Nowo wybrane Prezydium pragnie kontynuować doskonałą współpracę z biurem Zarzadu Międzynarodowego  

i innymi Sekcjami Narodowymi. 

Aktualne informacje kontaktowe można znaleźć w przewodniku informacyjnym rozesłanym przez IAC. 

Servo per Amikeco, 

 

Pelonomi (Pel) Juliah Marumo, Wiceprezydent ds. Administracji, IPA Botswana 

Prezydium IPA Botswana Pel Marumo - 1 Wiceprezydent ds. 
Administracji 
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IPA PÓŁNOCNA MACEDONIA, SKOPJE 

CERTYFIKAT UZNANIA 

 
Na zaproszenie Ministra Spraw Wewnętrznych, 
Olivera Spasovskiego, w dniu 18.05.2023 r. 
Przewodniczący Regionu IPA Skopje, Igno Stojkov, 
wziął udział  
w ceremonii, podczas 
której IPA Skopje 
otrzymała Certyfikat 
Uznania za wkład  
i wsparcie udzielone 
podczas organizacji 
50. Europejskiej 
Regionalnej 
Konferencji Interpolu, 
która odbyła się  
w Ochrydzie, 8-10 
maja 2023 roku. 

Wydarzenie  
o ogromnym 
znaczeniu dla 
naszego kraju. 
Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych 
przyznało Certyfikat Uznania naszej organizacji 
"Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji 
International Police Association" oraz Regionowi IPA 
Skopje, czym po raz kolejny pokazaliśmy, że 

jesteśmy organizacją, która jest dla naszych 
policjantów i obywateli Macedonii Północnej. 

Kontynuujemy dalej, razem. Dziękujemy wszystkim 
za bezinteresowne 

zaangażowanie. 
Dziękujemy również 
naszym aktywnym 
członkom IPA, którzy 

bezinteresownie 
reprezentowali IPA na 
tym wydarzeniu,  
w które byli osobiście 
zaangażowani. 

Shefik Bajrami Igor 
Manojloski i Anastasia 
Popovska Dziękujemy 
im! 

Służyć poprzez 
przyjaźń  

 
Igno Stojkov 
Przewodniczący regionu IPA Skopje 
Członek Zarządu Krajowego IPA Północna 
Macedonia

 

 
 

 

Low Lands on Patrol 2024 

 

 

 

https://www.ipa-international.org/write/MediaUploads/Uitnodiging_Low_Lands_on_patrol_2024.pdf
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IPA NIDERLANDY - KRÓLEWSKIE ODZNACZENIE DLA  

TON RUTTING 
 

 

 

26 kwietnia 2023 r. nasz ceniony członek IPA, Ton Rutting, były dyrektor holenderskiej krajowej szkoły 

detektywistycznej i były dyrektor Międzynarodowej Edukacji Policyjnej, otrzymał Królewski Order 

Kawalerski Orderu Orange-Nassau z rąk burmistrza Bronckhorst. 

 Otrzymał tę piękną nagrodę, częściowo dlatego, że 

zrobił dla nas wiele w ciągu pięćdziesięciu lat, kiedy 

był członkiem naszego Stowarzyszenia. Na przykład 

w 1978 r. był (współ)założycielem okręgu IPA Ren  

i Gouwe i był jego przewodniczącym w latach 1978-

1982. 

W 1986 r. dołączył do Zarządu IPA Niderlandy i był 

jego przewodniczącym w latach 1988-1993. Od 1992 

do 1998 roku był członkiem zarządu Międzynarodowej 

Komisji Kulturowej IPA Worldwide, a także członkiem 

i zastępcą przewodniczącego Zarządu  

i Wiceprzewodniczącym Zarządu Centrum Informacyjno-Edukacyjnym IPA IBZ Schloss Gimborn przez 

21 lat. 

W tym okresie często prowadził holenderskie i anglojęzyczne 

seminaria zawodowe. 

 Od 2010 roku Ton jest przewodniczącym Głównego Komitetu 

Doradczego IPA Niderlandy. 

Oprócz pracy dla IPA, Ton był przewodniczącym Zarządu 

Muzeum Świętych Posągów (Heilgebeeldmuseum)  

w Kranenburgu przez wiele lat i zajmował liczne stanowiska  

w społeczności religijnej w swoim rodzinnym mieście. 

Na ceremonii obecni byli René Kauffmann, dyrektor Gimborn, 

Prrezydent Willem Schewe z IPA Niderlandy, Jan Willem 

Brummelkamp, Przewodniczący Regionu IPA Wschodnie 

Niderlandy i Adri van Amelsvoort, skarbnik Regionu IPA 

Wschodnie Niderlandy. 

Zarząd Regionu IPA Wschodnie Niderlandy jest dumny, że ma 

takiego członka w swoich szeregach. 
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IPA RUMUNIA - KONFERENCJA KRAJOWA

Cheile Gradistei 

20-23 kwietnia 2023 r. 

Czas zmienia społeczeństwa,  

a nawet istoty ludzkie w odniesieniu 

do sposobu, w jaki żyją, ich 

potrzeb, oczekiwań i priorytetów. 

Oczywiste jest, że te rzeczy 

powodują zmiany na poziomie 

instytucjonalnym, zmuszając cały 

system do adaptacji na bieżąco, 

aby prawidłowo funkcjonować. 

IPA reprezentuje podmiot skoncentrowany na potrzebach członków stowarzyszenia, dlatego potrzeba 

zmian i adaptacji pojawiła się również w naszej organizacji, jedyny problem dotyczy przyjęcia najlepszej 

i najbardziej skutecznej strategii. 

 W świetle tego, co zostało powiedziane wcześniej, 

rumuńska sekcja IPA, organizacja zrzeszająca 

ponad 55 000 członków, rozpoczęła złożony proces 

reform, zarówno na poziomie funkcjonalnym, jak  

i w odniesieniu do wewnętrznego statutu. 

Oczywiste jest, że w takim procesie reform 

najlepsze referencje i pomysły muszą być zbierane 

z lokalnych regionów, gdzie kontakt z członkami IPA 

jest bezpośredni i stały, co oznacza, że ich 

oczekiwania są dobrze znane. 

W dniach 20-23 kwietnia 2023 r. Sekcja IPA Rumunia zorganizowała Krajową Konferencję na temat 

administracji i finansów w Cheile Grădiștei w powiecie Brașov. Ponad 130 delegatów było otwartych na 

dialog, a zorganizowane grupy robocze podczas debat pokazały, że jest wiele rzeczy do zrobienia i że 

potrzebujemy wspólnej energii, aby coś zmienić. 

 Cały proces modernizacji został przedstawiony 

z kilku perspektyw, zwracając uwagę zarówno na 

kwestie związane z niezbędnymi zasobami, jak  

i możliwe problemy które pojawią się w związku 

z niechęcią ludzi do zmian, wygodą i brakiem 

zaangażowania. Przedstawiono wiele pomysłów, 

ale najważniejsze jest to, że na koniec każdego 

dnia delegaci spędzili razem niezapomniane 

chwile we wspaniałej atmosferze. 

 

Mihai Liviu Tartareanu 

Prezydent IPA Rumunia 
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IPA AFRYKA POŁUDNIOWA - SPRAWOZDANIE ZE STYPENDIUM 

ARTHURA TROOPA 

 

Stypendium Arthura Troopa, będące spuścizną po założycielu IPA, to stypendium na kształcenie 

zawodowe i zaawansowane szkolenia, mające na celu pomoc członkom IPA w ich karierze zawodowej. 

Każdego roku członkowie IPA są proszeni o przesłanie formularzy zgłoszeniowych do swoich sekcji 

krajowych, aby mieć szansę na otrzymanie stypendium w wysokości do 2 500 euro do wykorzystania 

na wybrane przez siebie seminarium lub szkolenie. Wielu nagrodzonych decyduje się na udział  

w seminariach z szerokiej oferty Centrum Edukacyjnego IPA - IBZ Gimborn w Niemczech. 

Cornelia Snyman z IPA RPA dzieli się swoimi doświadczeniami po otrzymaniu stypendium Arthur Troop 

Scholarship 2023 na udział w kursie IBZ Gimborn, Zarządzanie Katastrofami i Kryzysami.  

Co za niesamowita okazja! Jestem bardziej niż szczęśliwa, że mogę napisać ten raport, aby podzielić 

się moimi doświadczeniami. Bycie członkiem INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION pozwoliło mi 

ubiegać się o stypendium. Na początku lutego 2022 r. złożyłam wniosek o stypendium Arthura Troopa 

na rok 2023 i zapomniałam o tym, ponieważ byłam przekonana, że nie zostanę wybrana. 

Po kilku miesiącach, w niedzielny wieczór otrzymałam radosną wiadomość, że dostałam stypendium. 

Natychmiast podjęłam działania aby zdecydować, jaki kurs lub seminarium będzie dla mnie najlepsze. 

Pobrałam katalog seminariów, jakie oferuje  "Centrum Informacyjno-Edukacyjne IPA - IBZ GIMBORN". 

Jako funkcjonariusz policji w RPA mam do czynienia z różnymi przestępstwami. Co więcej, dzisiejszy 

świat jest wypełniony różnego rodzaju konfliktami, kryzysami społecznymi, aktami terroryzmu,  

a wyzwanie zapobiegania konfliktom, mediacji i rozwiązywania konfliktów jest niezbędne, zdałam sobie 

sprawę, że seminarium "Zarządzanie Katastrofami i Kryzysami", oferowane przez IBZ Gimborn, byłoby 

bardzo pomocne w moich codziennych wyzwaniach zawodowych. Seminarium rozpoczęło się 20 marca 

2023 r. i zakończyło w piątek 24 marca 2023. 

Przyjechałam do Kolonii 19 marca 2023 r., dzień przed 

oficjalnym rozpoczęciem konferencji. Nigdy wcześniej 

nie byłam w Kolonii, a dla mnie, będącej częścią 

międzynarodowej sieci policyjnej, niezwykle ważne jest 

nie tylko spotkanie z kolegami, wysłuchanie wykładów, 

ale także odwiedzenie i zrozumienie kraju, który 

odwiedzam tak bardzo, jak tylko mogę. W ciągu 

następnych dni chciałam jak najlepiej wykorzystać tę 

wspaniałą okazję. 

Przyjazd do Kolonii dał mi pierwszy wgląd w to, co miało 

nadejść, zobaczyłam przyjazne twarze, oszałamiające budynki i piękne krajobrazy. 

W poniedziałek 20 marca 2023 r. zespół IBZ przywitał nas serdecznie i przedstawił przewodniczącego 

seminarium i program, uwzględniając możliwości do organizowania dyskusji i wymian poza oficjalnym 

programem seminarium. 
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Przewodniczący seminarium, Roger Gomm, czołowy dowódca ds. porządku publicznego (w stanie 

spoczynku) Londyńskiej Policji Metropolitalnej przedstawił nam cele edukacyjne kursu: 

- Zrozumienie pojęcia zarządzania kryzysowego i jego znaczenia dla policji; 

- Zbadanie, czym różnią się incydenty i kryzysy; 

- Przewidywanie przyszłych kryzysów, które mogą mieć wpływ na służby policyjne oraz rozważenie 

prawdopodobieństwa ich wystąpienia i skutków; 

- Analiza, co policja może zrobić, aby zapobiec kryzysowi, zmniejszyć prawdopodobieństwo jego 

wystąpienia lub jego skutki oraz przygotować się na jego wystąpienie; 

- Zbadanie sposobów skutecznego reagowania w celu poprawy reputacji policji. Sesja wprowadzająca 

była interaktywną i interesującą częścią zajęć. Podzieliliśmy się z uczestnikami historią naszego życia. 

Tematem popołudniowej sesji było zrozumienie kluczowych pojęć kryzysu i katastrof, a następnie 

interesująca praca w grupach. 

Drugiego dnia poranna sesja poświęcona była zintegrowanemu modelowi zarządzania kryzysowego 

(IEM), po której nastąpiła praca w grupach. Roger Gomm wyjaśnił, czym różni się kryzys od katastrofy, 

podając interesujące przykłady. Bob Broadhurst, z Londyńskiej Szkoły Policji, poprowadził 

popołudniową sesję z gościnnym wykładem na temat G20, śmierci Iana Tomlinsona - incydentu lub 

zarządzania kryzysowego. Następnie 

odbył się wykład "Czy reputacja policji 

naprawdę ma znaczenie". Scott Wilson 

zakończył wykładem na temat 

strategicznego ryzyka i zarządzania 

kryzysowego w sytuacjach 

terrorystycznych oraz kluczowych 

wniosków z dochodzenia w sprawie 

Manchester Arena. Trzeciego dnia 

wyruszyliśmy do Kolonii na wizytę  

w Komendzie Głównej Policji w Kolonii. 

Poranną sesję poprowadziła Ute Dommermuth, nadinspektor Policji w Komendzie Głównej Policji  

w Kolonii, która mówiła o zarządzaniu kryzysowym przez policję w Nadrenii Północnej-Westfalii, 

zwłaszcza w specjalnych sytuacjach policyjnych, na przykładzie Kolonii, a następnie wykład na temat 

powodzi w Niemczech i komunikacji kryzysowej. 

Następnie pozwolono nam zwiedzić Kolonię, co wzbudziło wiele emocji wśród uczestników. Po długim 

dniu wróciliśmy do Gimborn późnym wieczorem. 

Czwartego dnia dr Simon de Saint Claire, moderator ds. rozwoju zdolności w zakresie pokoju  

i bezpieczeństwa, wygłosił wykład na temat niepowodzeń w planowaniu zarządzania kryzysowego  

i wniosków wyciągniętych z ewakuacji Kabulu w sierpniu 2021 r., trzęsienia ziemi w Fukushimie w 2011 

r. oraz operacji rekultywacji Mitrovicy w Kosowie  

w marcu 2008 r. Następnie Roger Gomm poprowadził 

popołudniową sesję z dyskusją na temat globalnych 

zagrożeń oraz gotowości do zarządzania kryzysowego  

i katastroficznego. Sesję zakończył ćwiczeniami  

z zarządzania kryzysowego i dyskusją na temat 

odporności i korzyści z niej płynących. Ostatni dzień był 

poświęcony podsumowaniu seminarium i zaleceń 

dotyczących przyszłej nauki. 
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Seminarium zakończyło się łzawymi pożegnaniami i przyjaźniami 

na całe życie. Przed wyjazdem w sobotę, udało mi się złapać 

wycieczkę po Kolonii i zakończyć ją wizytą na Starym Mieście  

i światowej sławy katedrze w Kolonii. Co za niesamowity widok. 

Jestem wdzięczna Międzynarodowemu Stowarzyszeniu Policji za 

danie mi takiej możliwości. To była życiowa szansa, aby 

podróżować za granicę i uczyć się od doświadczonych 

funkcjonariuszy policji z Europy. Stypendium Arthura Troopa 

skłania do zastanowienia się nad swoimi celami zawodowymi  

i osobistymi, nie tylko jako funkcjonariusz policji, ale także jako 

człowiek. Musisz wybrać wydarzenie lub seminarium, w którym 

weźmiesz udział, a które przyniesie Ci największe korzyści. 

Za tę wspaniałą okazję, która obejmowała przyznane mi 

stypendium, chciałabym wyrazić szczerą wdzięczność i uznanie 

dla MIĘDZYNARODOWEGO STOWARZYSZENIA POLICJI. 

Dziękuję IPA za zaoferowanie mi możliwości rozwoju i nauki jako 

policjantka. Jestem dumna z bycia członkiem IPA i będę nim nadal 

w nadchodzących latach. 

Z wyrazami szacunku, 

Corne Snyman, członek IPA i beneficjentka Stypendium 

Arthura Troopa , IPA RPA. 

Trip to India 2023 (English) 

 

 

 

 

 

https://www.ipa-international.org/write/MediaUploads/VIAJE_INDIA_IPA_MADRID_EN_INGLES_1.pdf
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IPA MACEDONIA PÓŁNOCNA - VERA TOUR 2023 
 

IPA Macedonia Północna, IPA Region Skopje wspierają tegoroczną trasę rowerową "VERA TOUR 2023" 

Przedstawiciele IPA Macedonia Północna, 

Regionu IPA Skopje, 5 kwietnia 2023 r., pod 

przewodnictwem Igno Stojkova wraz z Mają 

Stojanovską i Danielą Trajchevską 

Cvetanovską złożyli życzenia kolarzom 

Aleksandarowi Stojkovowi, Lazo 

Minoskiemu, Vladimirowi Sekuloskiemu i Kiril 

Markovskiemu bezpiecznej podróży i udanej 

realizacji corocznej "VERA TOUR 2023". To 

już druga edycja tego wydarzenia, które 

planuje przejechać przez siedem krajów 

bałkańskich, zaczynając od Skopje  

w Macedonii Północnej, a następnie Serbię, 

Chorwację, Słowenię, Bośnię i Hercegowinę, 

Czarnogórę i Albanię. Do pokonania było 

2750 kilometrów, aby uhonorować 

wszystkich ludzi z Półwyspu Bałkańskiego, którzy stracili życie w wyniku pandemii COVID 19. 

Ponieważ wydarzenie to ma charakter humanitarny i wpisuje się  

w cele i idee IPA, w tym roku zarówno IPA Północna Macedonia, jak  

i IPA Region Skopje postanowiły zapewnić aktywne wsparcie. 

List z prośbą o wsparcie został wysłany do wszystkich krajowych 

sekcji IPA na Bałkanach, tj.: IPA Serbia, IPA Chorwacja, IPA 

Słowenia, IPA Bośnia i Hercegowina, IPA Czarnogóra i IPA Albania  

w celu zaangażowania się w to humanitarne wydarzenie  

o charakterze regionalnym. Pozytywne odpowiedzi otrzymano od 

wszystkich sekcji IPA, a szczególną pomoc i wsparcie logistyczne 

zapewniły IPA Serbia, IPA Słowenia wraz z kilkoma klubami 

regionalnymi, a niektórzy z jej członków dołączyli do nich z rowerami, 

aby udzielić wsparcia, za co jesteśmy szczególnie wdzięczni. 

W tym samym czasie 6-osobowa delegacja Regionu IPA Skopje 

towarzyszyła rowerzystom podczas przyjęcia w Ambasadzie 

Macedonii Północnej w Belgradzie. Zostaliśmy powitani przez 

ambasador Mihaelę Veselinov, za co wyrażamy nasze szczególne 

podziękowania za ciepłe powitanie, czuliśmy się, jakbyśmy byli w domu, i zapewniliśmy wsparcie uczestników Vera 

Tour 2023 na etapie kolarskim Ruma-Subotica. 

W dniu 20 kwietnia 2023 r. przedstawiciele IPA Macedonia, IPA 

Region Skopje byli częścią delegacji, która powitała rowerzystów 

i pogratulowała im udanej realizacji tegorocznej wycieczki 

rowerowej "VERA TOUR 2023." 

Chcemy przesłać specjalne podziękowania wszystkim naszym 

członkom, którzy byli zaangażowani w tę działalność humanitarną, 

a także dla Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Macedonii 

Północnej i wszystkich krajów bałkańskich za wsparcie, którego 

udzielili, aby bezpiecznie zakończyć tę podróż. 

Na koniec wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni medalami IPA 

przez Sekcje IPA Północna Macedonia oraz Region IPA Skopje. 

Pozdrawiamy wszystkich 

SERVO PER AMIKECO 

Igor Manojloski  

Sekretarz Generalny, IPA Północna Macedonia. 
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IPA MONTENEGRO - WYDARZENIE "POZNAJ CZARNOGÓRĘ, ABY 

BARDZIEJ JĄ POKOCHAĆ" 
 

 

Od 1 do 5 maja 2023 r. Sekcja IPA Czarnogóra 

zorganizowała wydarzenie "Poznaj Czarnogórę, aby 

bardziej ją pokochać", które zgromadziło 70 członków  

i przyjaciół IPA z 11 sekcji sekcji w hotelu Bianka w Kolašin, 

na północy Czarnogóry. Wśród 11 sekcji znalazły się: 

Polska, Estonia, Słowenia, BiH, Niemcy, Francja, Dania, 

Austria, Irlandia, Kanada i Czarnogóra. 

Razem wspięliśmy się na szczyt Durmitor i odwiedziliśmy 

Czarne Jezioro w Parku Narodowym Durmitor. Dotarliśmy 

też do innego jeziora w tym parku quadami, a następnie 

cieszyliśmy się pełną adrenaliny wycieczką linową nad 

kanionem rzeki rzeki Tara, obok dużego mostu na rzece 

Đurđevića Tara. 

 

Następnego dnia odwiedziliśmy 

Park Narodowy  Biogradska Gora  

i zwiedziliśmy jezioro Biogradska. 

Tego samego dnia odwiedziliśmy 

ogród botaniczny w Kolašin. 

W parku hotelu, w którym się 

zatrzymaliśmy, posadziliśmy 11 

drzew, po jednym dla każdego 

uczestniczącego kraju. 

 

Ostatniego dnia mieliśmy niezapomniany 

rafting na pięknej rzece Tara. 

Ostatniej nocy zorganizowaliśmy wieczór 

taneczny z muzyką do północy. 

Biljana Dulović, 

Prezydent IPA Czarnogóra 
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IPA RUMUNIA - KONKURS KULINARNY 
 

 

Dla wszystkich organizacji często wyzwaniem jest 

kontynuowanie utrzymania wysokich standardów dla 

swoich członków i poszukiwanie innych działań, które 

mogą być dla nich interesujące. Nasi policjanci, 

zazwyczaj twardzi ludzie, którzy noszą mundur  

i zapewniają bezpieczeństwo innym, również zasługują 

na to, aby być zaangażowani w działania i projekty, 

które są związane z ich pasjami. 

W dniach 23 marca i 28 kwietnia Region IPA Buzau i Region IPA 

Ilfov, w ramach Sekcji IPA Rumunia, zorganizowały konkursy 

kulinarne, w których policjanci mieli okazję zdjąć mundury  

i przebrać się za kucharza. 

Tym razem nie użyto klasycznej broni policyjnej, ale noża, chochli 

i innych przyborów kuchennych. 

Wszystkie potrawy były oceniane przez wykwalifikowanych, 

renomowanych szefów kuchni, którzy docenili dania serwowane 

przez rywalizujące drużyny. 

Na koniec zawodów kibice mogli skosztować potraw, ale co ważniejsze, w duchu IPA, posiłki zostały przekazane 

do domu opieki dla osób starszych, dzięki czemu po raz kolejny mogliśmy wywołać uśmiech na twarzach 

potrzebujących. 

Mihai Liviu Tartareanu, Prezydent IPA Rumunia. 
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IPA NIEMCY - FORUM PÓŁNOCNOEUROPEJSKIE  

 
 

Policjanci i policjantki spotykają się w Monachium - Wspierają bezpieczną 

Europę.  

 
 

Celem jest wzmocnienie przyjaźni i promowanie międzynarodowej współpracy między organizacjami policyjnymi. 

Od 11 do 15 maja przedstawiciele Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji - w skrócie IPA - z 14 różnych krajów 

spotkali się w Monachium na tak zwanym Forum Północnoeuropejskim (NEF). To regionalne forum zostało 

założone w 1974 roku i jest organizowane co roku przez inny kraj europejski. Tym razem koordynatorem spotkania 

jest IPA Niemcy. Ponieważ forum odbyło się w Monachium, Bawarski Państwowy Urząd Policji Kryminalnej (BLKA) 

nie tylko zapewnił wsparcie logistyczne, ale także wzbogacił spotkanie o wykład eksperta na temat Operacyjnego 

Centrum Antyterrorystycznego Bawarii. "Nawiązanie osobistych kontaktów i bezpośrednia wymiana informacji na 

temat możliwości i ograniczeń poszczególnych systemów prawnych budują wzajemne zaufanie. W ten sposób 

tworzone jest wzajemne zaufanie, a tym samym podstawa udanej współpracy w walce z przestępczością 

wykraczającą poza granice państwowe i w walce z terroryzmem dla silnej Europy", mówi Guido Limmer, 

wiceprzewodniczący BLKA." 

W swoim przemówieniu powitalnym Alexander Resch z bawarskiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Sportu  

i Integracji podkreślił rosnące znaczenie międzynarodowej współpracy policyjnej: "W czasach, gdy skuteczna praca 

policji w coraz większym stopniu zależy od międzynarodowej wymiany i wzajemnego wsparcia, organizacje tak ie 

jak IPA są niezbędnym elementem tej transgranicznej współpracy". 

Oprócz klasycznych tematów IPA, wymiany doświadczeń i pomysłów, w Monachium skupiono się w szczególności 

na kradzieży tożsamości i dochodzeniach w Darknecie. Kradzież tożsamości powoduje szkody warte miliardy euro 

na całym świecie. Najważniejsze wskazówki dotyczące unikania kradzieży danych osobowych to: Nigdy nie klikaj 

w nieznane linki i aktualizuj wszystkie urządzenia najnowszym oprogramowaniem. 

"Intensywna wymiana ekspertów z 14 krajów i prezentacja złożonych tematów specjalistycznych przyczyniły się do 

tego, że Europa znów stała się nieco bezpieczniejsza", podsumowuje Oliver Hoffmann, Prezydent IPA Niemcy  

i Naczelnik Wydziału ds. Przestępczości Gospodarczej w Krajowym Urzędzie Policji Kryminalnej Badenii-

Wirtembergii. "Dla mnie nie ma wątpliwości, że musimy sprostać złożonym wyzwaniom naszych czasów poprzez 

współpracę i tworzenie sieci kontaktów. Forum Północnoeuropejskie jest ważnym elementem w tym zakresie", 

mówi Hoffmann. 

 

IPA Niemcy 
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PARTNERSTWO IPA AUSTRALIA I IPA NOWA ZELANDIA  

I WYBORY W NOWEJ ZELANDII 

 
Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji Australii i Nowej Zelandii (IPA) aktywnie pracuje nad zwiększeniem liczby 

swoich członków poprzez oferowanie szeregu korzyści, zwłaszcza od czasu COVID-19, w tym dostęp do 

możliwości rozwoju zawodowego, nawiązywania kontaktów wydarzeń, ekskluzywnych zniżek i domów wakacyjnych 

w Nowej Zelandii. 

Jedną z wyróżniających się zalet członkostwa w IPA jest możliwość spotkania się z innymi specjalistami ds. 

egzekwowania prawa i nawiązywania kontaktów z innymi pracownikami organów ścigania w Australii i Nowej 

Zelandii (oraz na całym świecie). Wzmacnia to relacje zawodowe i potencjalnie prowadzi do rozwoju kariery poprzez 

rozwój osobisty i zrozumienie działań policji między kulturami i między jednostkami. Dzięki wsparciu australijskiego 

i nowozelandzkiego IPA, profil nadal się rozwija jako cenne źródło przyjaźni i rozwoju dla funkcjonariuszy organów 

ścigania w obu krajach. 

Niedawno nowozelandzka IPA przeprowadziła 

wybory na rok 2023, w dniu 28 kwietnia 2023 r.  

w Wellington w Nowej Zelandii na stanowiska 

wykonawcze. Wybrani zostali urzędnicy nowego 

Prezydium: Billy Lawrence jako Prezydent, Rod 

Salt jako Wiceprezydent, Darrell Strick jako 

Sekretarz Generalny, Hamish Keer-Keer jako 

Skarbnik i Phillipa Miller-Boss jako Asystent 

Sekretarza Generalnego. 

Ten nowy zespół wykonawczy będzie kierował 

Sekcją IPA Nowa Zelandia przez kilka następnych 

lat. Chciałbym podziękować odchodzącemu 

Prezydentowi Michealowi Nordonowi za jego pracę w ciągu ostatnich kilku lat; jest on zasługą dla etosu IPA. 

Michael jest oddanym członkiem i przyjacielem. 

 

Planowanie przyszłości 

Historia IPA w Australii to historia rozwoju, innowacji i zaangażowania w służenie swoim członkom i szerszej 

społeczności. Dołączenie do stowarzyszenia może być satysfakcjonującym doświadczeniem, które pozytywnie 

wpłynie na życie i karierę danej osoby. 

Planowanie sukcesji w Sekcji IPA Australia jest niezbędne dla osiągnięcia długoterminowego sukcesu. Poprzez 

identyfikację i rozwijanie potencjalnych liderów, IPA może zapewnić, że ma solidne i skuteczne przywództwo, 

którego potrzebuje, aby osiągnąć swoją misję i skutecznie służyć swoim członkom, pomimo wyzwań związanych  

z byciem organizacją opartą na wolontariacie. 

Servo per Amikeco, 

Jason Brewer, Prezydent, IPA Australia. 
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IPA KENIA - PARTNERSTWO Z KRAJOWĄ SŁUŻBĄ POLICYJNĄ  

W SADZENIU DRZEW 

 
 

 

Członkowie Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji (IPA) Sekcja 

Kenia zebrali się w Akademii Policji 

(NPLA) w Ngong w dniu 5 maja 2023 r. 

na doroczne sadzenie drzew, podczas 

którego zasadzono 3 200 sadzonek. 

Ćwiczenie jest odpowiedzią na 

wezwanie Jego Ekscelencji Prezydenta 

do osiągnięcia celu posadzenia 15 

miliardów drzew w całym kraju, aby 

przywrócić utraconą pokrywę leśną 

kraju. Program ma na celu złagodzenie 

niszczycielskich skutków zmian 

klimatycznych. 

Generalny Inspektor Narodowej Służby Policyjnej (NPS), Japhet Koome, był reprezentowany na uroczystości przez 

Komendanta Kolegium, dr Musyoki Mutungi. W swoim pisemnym  przemówieniu, odczytanym przez dr Mutungi, 

Generalny Inspektor uznał korzystne wzajemne partnerstwo między IPA a Krajową Służbą Policyjną. 

W oświadczeniu czytamy: "Dodatkowo, zauważyłem, że, 

partnerstwo z takimi podobnie myślącymi podmiotami jak 

IPA w uprawie drzew będzie również wzmacniać 

koncepcję działań policyjnych na rzecz społeczności, 

prowadząc do znacznego zmniejszenia wskaźnika 

przestępczości w kraju. 

Bardzo i szczególnie doceniamy IPA i kilku partnerów 

współpracujących z nimi w tym przedsięwzięciu za to, że 

zdecydowali się współpracować z NPS w duchu swojej 

pasji do bardziej ekologicznego świata. Wasza 

niezrównana pasja pomaga nam wszystkim zjednoczyć 

się w realizacji nie tylko kluczowego wspólnego celu 

krajowego, ale także globalnego programu. W związku  

z tym pragniemy powtórzyć, że NPS jest częścią większej 

globalnej społeczności i doceniamy to, że jesteście w pobliżu". 

Coroczna akcja o nazwie "MOJE DRZEWO, MÓJ POKÓJ, MOJA PRZYSZŁOŚĆ" rozpoczęła się w 2018 roku  

i do tej pory objęła sadzenie ponad trzech milionów sadzonek w kilku instytucjach policyjnych i lasach publicznych 

w całym kraju. W tym roku nowi partnerzy, w tym: De La Calexo Africa, My Green Institution oraz Stowarzyszenie 

Użytkowników Wody i Zasobów Wodnych Ngong. Partnerstwo z De La Calexo Africa jest szczególnie interesujące. 

Nazwana " JEDNYM POLICYJNYM MILIONEM DRZEW, POWSTRZYMAJMY ZMIANY KLIMATU", projekt ma 

na celu dostarczenie Sekcji IPA Kenia milionów sadzonek drzew do dystrybucji i sadzenia we wszystkich 

instytucjach policyjnych w całym kraju. Obie organizacje pracują obecnie nad Protokołem Porozumienia, który 

określi ich długoterminowe zaangażowanie. 

Przemawiając podczas wydarzenia, prezes IPA Kenya zauważył, że jest to trzecie mega sadzenie drzew podjęte 

przez Stowarzyszenie; poprzednie wydarzenia zostały przeprowadzone w ówczesnej Akademii Policyjnej  

w Loresho i Siedzibie Przewodników Psów Służbowych w Langata. "Zamierzamy kontynuować to przedsięwzięcie, 

dopóki wszystkie instytucje policyjne nie staną się zielone, powiedział. Zachęcamy wszystkie instytucje policyjne 

do bycia w centrum rehabilitacji i ochrony środowiska poprzez sadzenie drzew w celu walki ze zmianami klimatu". 

 

 

Członkowie IPA Kenya zbierają się w NPLA w celu sadzenia drzew 

Harcerze dołączają do Komendanta Akademii  
dr Musyoki na zdjęcie grupowe 
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Prezydent podziękował poszczególnym członkom IPA, którzy 

przekazali osobiste darowizny na rzecz projektu, zarówno w gotówce, 

jak i w naturze. Powiedział, że IPA przeszła od sadzenia drzew do ich 

uprawy; w związku z tym dodatkowe wsparcie będzie kontynuowane 

aby zapewnić, że wskaźniki przeżywalności będą wyższe. Wspomniał 

również, że podjęto działania mające na celu podlewanie sadzonek 

przez kilka miesięcy oraz okresowe odchwaszczanie dla lepszego 

zdrowia roślin. 

Sekcji IPA Kenia przewodniczył Prezydent Alfred Osur oraz Sekretarz 

Generalny Jared Ojuok. Obecni byli również 1. Wiceprezydent Mukhtar 

Omar, 3. Wiceprezydent Poline Munyi, 4. Wiceprezydent Salesio Njiru, 

Zastępca Skarbnika Arcad Kisingo i Zastępca Sekretarza Generalnego 

Benar Nyakundi. 

Podczas ćwiczenia obecni byli również Zastępca Komendanta 

Hrabstwa, urzędnicy hrabstwa, harcerze i członkowie lokalnej 

społeczności.  

 

Jared Ojuok, 

Sekretarz Generalny IPA Kenia. 

 

 

 

 

 

NEKROLOG – SIR PATRICK O WANDARE 
 

 

 

 

 

Ze smutkiem informujemy o śmierci byłego  

1. Wiceprezydenta IPA Kenya - Sir Patricka  

o Wandare. 

 

Niech spoczywa w pokoju wiecznym. Wielka strata 

dla nas wszystkich. 

 

Nasze myśli są z rodziną Wandare w tym bardzo 

smutnym czasie.    

 

Alfred Osur, 

Prezydent IPA Kenia. 

 

 

Dzieci dołączają do Komendanta  
w podlewaniu sadzonki 
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IPA BRAZYLIA - WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO 
 

 

 

IPA Brazylia świętowała swoje 61. urodziny podczas 

wspaniałego wydarzenia, które odbyło się 29 kwietnia 2023, 

w obecności naukowców z Latynoamerykańskiej Akademii 

Nauk o Człowieku oraz Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Soroptymistek w Brazylii, a także przedstawicieli 

brazylijskiego parlamentu i sądownictwa. 

 

 

Jak mogłoby być inaczej, jubileusz 

instytucjonalny IPA w Brazylii odbył się 

m.in. z Korpusem Muzycznym Kolegium 

Policyjnego im. Pedro II oraz Uroczystość 

z Brazylijskiej Flagi, z z udziałem kadetów 

z Akademii Straży Pożarnej Dystryktu 

Federalnego. 

 

 

 

W tym samym czasie IPA Brazylia świętowała "Narodowy Dzień Kobiet", ustanowiony ustawą 

6.791/1980, obchodzony w Brazylii 30 kwietnia, podczas którego IPA Brazylia nagrodziła wybitne 

kobiety w swoich segmentach zawodowych słynnym trofeum: "Brazylijski Kobiecy Protagonizm", 

poprzez historyczną i tradycyjną ceremonię zapalania świec ustanowioną podczas II Wojny Światowej, 

kiedy kobiety zapalały świece, aby ich mężczyźni wrócili do domu. 
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W tym roku IPA Brasil przyznała trofeum 

"Brazylijski Kobiecy Protagonizm", 

uznane w kraju i na świecie lekarz Lydii 

Masako Ferreira, prezes Brazylijskiego 

Stowarzyszenia Chirurgii Plastycznej dla 

ofiar oparzeń; Dowódcy Generalnego 

Dystryktu Federalnego, pułkownik 

Monice de Mesquita Miranda, za to, że 

jest pierwszą kobietą na tym stanowisku 

od czasu utworzenia Straży Pożarnej  

w Brazylii; profesor i psycholog Maryvan 

Darienzzo Favoretto Rossi, za bycie nauczycielką czytania i pisania, która poświęciła swoją karierę 

zawodową, aby przekształcić życie dziewcząt i kobiet w sytuacjach ryzyka i podatności na zagrożenia. 

Ostatnią laureatką tegorocznego trofeum została brazylijska kompozytorka, aktorka, pisarka, 

przedsiębiorca i multiinstrumentalistka, zdobywczyni dwóch Nagród Latin Grammy - Paula Fernandes, 

za wykorzystanie swojej muzyki do zbierania funduszy m.in. dla potrzebujących dzieci w kraju. 

 

Ku dumie IPA w Brazylii, Prezydent IPA Joel Zarpellon 

Mazo został odznaczony przez Latynoamerykańską 

Akademię Nauk Humanistycznych medalem imienia 

odkrywcy Brazylii "Pedro Alvares Cabral", za swoje 

działania w zarządzaniu IPA Brazylia oraz za krajową 

działalność społeczną. 

Podczas tego wydarzenia, w związku ze swoją pracą  

w krajowej organizacji społecznej IPA Brazylia, we 

współpracy z organizacją pozarządową "Miłość jest 

sensem życia", uruchomiła projekt "Każdy dla życia", którego celem jest zbiórka żywności na dużą skalę, 

aby sprostać sytuacji klęski żywiołowej w potrzebujących obszarach brazylijskich stanów dotkniętych 

ulewnymi deszczami, które pozostawiły tysiące bezdomnych. 
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Jednak obchody rocznicowe w IPA Brazylia nie ograniczyły się wyłącznie do uroczystej kolacji, 

ponieważ w okresie świątecznym IPA zainaugurowała swój plac zabaw dla dzieci o nazwie "Vila da 

Criança Feliz", będący wynikiem cesji użytkowania terenu w parku "TAGUAPARK" w mieście 

Taguatinga/DF, w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego z rządem Dystryktu Federalnego,  

w którym to czasie zrealizowano projekt "Vila da Criança Feliz". W ramach partnerstwa z Biblioteką 

Narodową uruchomiono projekt "Mala do Livro", w ramach którego rozdawane są książki do nauki 

czytania i pisania dla potrzebujących dzieci. 

 

Zainicjowaliśmy obchody, bezpośrednio wstawiając się za rozwiązaniem krajowych kwestii tubylczych, 

kiedy to udało nam się nawiązać współpracę z Ambasadorką Rdzennej Ludności Brazylii, pochodzącą 

z Xucuru Kariri, panią Marią Cícera Salustriano Caetano. 

 

 

 

Gratulacje dla IPA Brazylia 

z okazji 61 lat! 

Servo per Amikeco. 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Jk9og8rB9nA 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Jk9og8rB9nA
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PRZEMIERZAJ ŚWIAT DLA NIEBIESKIEJ PRZYJAŹNI 
 

 

Drodzy przyjaciele IPA z całego świata, 

 

30 lipca to Międzynarodowy Dzień Przyjaźni! 

Ponad siedem dekad temu Międzynarodowe 

Stowarzyszenie Policji zostało założone przez Arthura 

Troopa i wkrótce stało się największą organizacją policyjną 

na świecie, zainspirowaną fundamentalną wartością 

przyjaźni. 

Przyjaźń to bycie z kimś w podróży i cieszenie się nią 

razem, wspierając się nawzajem, zapewniając komfort, 

zachętę i bezwarunkową miłość. Chodzi o dzielenie się 

częścią swojego życia i i pozwolenie przyjaciołom na 

dodanie czegoś do twojej obecnej osobowości i przekonań, 

spędzając z nimi czas. Robienie tych rzeczy razem 

sprawia, że jest to wspaniałe doświadczenie. 

W niedzielę 30 lipca 2023 r. Komisja Społeczno-Kulturalna  organizuje globalne wydarzenie mające na celu 

promowanie IPA na całym świecie wśród lokalnych społeczności, a jednocześnie zbliżenie do siebie naszych 

kolegów, ich rodzin i przyjaciół. 

Dokładniej mówiąc, chodzi o to, aby wszyscy członkowie IPA na całym świecie zebrali się w grupach w swoich 

regionach, znaleźli spacer lub zorganizowali własny i zdecydowali o dystansie. Motto wydarzenia będzie brzmiało: 

"PRZEMIERZAJ ŚWIAT DLA NIEBIESKIEJ PRZYJAŹNI". 

Nie ma ograniczeń co do odległości, jaką należy pokonać podczas spaceru, zachęcamy do chodzenia tak dużo, 

jak to możliwe. Jednak lokalni organizatorzy mogą wyznaczyć minimalną trasę o długości 2 km. W ramach 

wydarzenia proponujemy, aby sekcje zorganizowały zbiórkę pieniędzy lub przekazały darowizny na wybrane przez 

siebie cele lokalne. 

Wydarzenie odbędzie się na całym świecie (we wszystkich 68 sekcjach IPA) w niedzielę 30 lipca 2023 r. o godzinie 

09:00 czasu lokalnego. 

Sekcje mogą drukować materiały wspierające wydarzenie, takie jak koszulki, banery, balony, plakietki lub inne 

artykuły promocyjne, przy użyciu nowego emblematu IPA i hasła "WALK THE WORLD FOR BLUE FRIENDSHIP". 

Sekcje powinny wydrukować hasło w języku angielskim i w swoim własnym języku, jeśli sobie tego życzą. 

Prosimy o udostępnianie zdjęć i filmów z wydarzenia pocztą elektroniczną do SCC, a my stworzymy piękny film, 

który zostanie zaprezentowany podczas Kongresu Światowego w Atenach.  

Prosimy również o podanie następujących szczegółów: 

- Liczba członków biorących udział 

- Kwota zebranych pieniędzy 

- Lokalne cele, które otrzymały darowizny 

Specjalne wyróżnienie zostanie przyznane sekcjom z największą liczbą uczestników. 

Zbierajmy się razem w przyjaźni na spacery po całym świecie, spędzajmy razem czas, zbierajmy pieniądze na 

lokalne cele i wreszcie, aby promować idee i wartości IPA. 

Prosimy o przesyłanie recenzji, zdjęć i filmów na adres ipawalktheworld@gmail.com przed 30 sierpnia 2023 r. 

Członek SCC odpowiedzialny, dr Eran Israel, będzie bardzo szczęśliwy, mogąc je otrzymać. 

SERVO PER AMIKECO  

Kyriakos karkalis 

Wiceprezydent IPA 

Przewodniczący SCC 
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IPA GRECJA SPOTYKA REGION 2 NYC IPA USA 
 

 

 

23 maja 2023 roku mieliśmy ogromną przyjemność powitać wieloosobową delegację Regionu 2 NYC 

IPA USA na czele z Prezydentem Lawrencem Weinem. 

Zarówno IPA Grecja, jak i Region 2 NYC od pewnego czasu ciężko pracowały, aby zorganizować to 

spotkanie. 

Vlasis Valatsos, Prezydent Sekcji IPA Grecja, wspomniał, że przyjaciele i członkowie IPA z całego 

świata są zawsze mile widziani w Grecji i podkreślił, że jest to ważna zasada naszego Stowarzyszenia. 

Przedstawiciele AHEPA Hellas również wzięli udział w spotkaniu, witając naszych gości. 

Do zobaczenia w październiku na Kongresie Światowym IPA 2023, który odbędzie się w Atenach  

w dniach 24-28 października 2023 r.  

 

 

 

Christos Parginos 

Dyrektor ds. Międzynarodowych/delegat 

IEC 
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WIZYTA PARTNERSKA IPA UK W SZWECJI 
 

 

W weekend 7-10 kwietnia 2023 r. oddział Glasgow, Lomond i Clyde  

z I.P.A. odwiedził Szwecję i Uppsalę, z którą jesteśmy obecnie 

partnerami. 

Nasz miły gospodarz, Pelle Bucht, powitał nas na lotnisku w Sztokholmie 

i zawiózł na północ do uroczej, starej stolicy Sigtuna, gdzie mogliśmy się 

dobrze rozejrzeć, zanim przewieziono nas do naszej bazy w Uppsali, 

gdzie wieczorem mogliśmy zająć się naszymi sprawami. 

Następnego dnia Pelle zabrał nas na pieszą wycieczkę z przewodnikiem 

po mieście. Byliśmy pod pod wrażeniem pięknych budynków  

i oszałamiającej katedry. Po raz kolejny mieliśmy  możliwość 

samodzielnego zwiedzania miasta. 

W Niedzielę Wielkanocną pojechaliśmy do Sztokholmu. Podobało nam 

się oglądanie zmiany warty w Pałacu Królewskim i spacerowaliśmy po 

najstarszej części miasta, Gamlastan. Pod koniec bardzo interesującego 

dnia wróciliśmy do Uppsali, gdzie wieczorem zabrano nas na kolację do 

Klubu Policyjnego, gdzie wymieniliśmy się prezentami i wręczyliśmy 

Johanowi Bergmanowi, Przewodniczącemu Oddziału w Uppsali, 

certyfikat partnerstwa. 

Ostatniego dnia pojechaliśmy na południe do Sztokholmu, skąd odlecieliśmy do Szkocji. Wszyscy możemy 

powiedzieć, że bardzo podobał nam się nasz weekend i jesteśmy wdzięczni naszym uprzejmym i hojnym 

szwedzkim gospodarzom.  

 

Roddy MacKenzie 
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X Spotkanie na Szczycie Babiej Góry 

 
1-go maja 2023 r. o godz. 12:00, kiedy na bezchmurnym niebie słońce w zenicie 

ogrzewało swoimi promieniami szczyt Babiej Góry (Diablaka) 1725 m n.p.m., 

zgromadzeni na wierzchołku turyści mogli podziwiać wyjątkowe wydarzenie IPA, 

które ma miejsce tylko raz w roku. Oto każdym z czterech dostępnych zimą 

szlaków na szczyt zmierzali wędrowcy z logo Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Policji. 

Członkowie IPA reprezentujący regiony Dolnego Śląska  

i Małopolski, a także regiony Czadca, Bratysława I, Dunajska Streda, Koszyce 

oraz Koszyce ZVJS Sekcji IPA Słowacja, tłumnie zgromadzili się na najwyższym 

wierzchołku Beskidów Zachodnich i najwyższym, poza Tatrami, szczycie  

w Polsce, aby po raz 10., w jubileuszowej atmosferze, dać wyraz dewizie naszego 

Stowarzyszenia Servo per Amikeco podczas X Spotkania na Szczycie. 

 

Uczestnicy, których liczba w kulminacyjnym momencie przekroczyła 50 osób, 

otrzymali pamiątkowe certyfikaty uczestnictwa, okolicznościowe odznaki, a także, 

przygotowane specjalnie na tę okazję, jubileuszowe proporczyki. Podkreśleniem 

wyjątkowego charakteru wydarzenia było spotkanie Prezydenta SP IPA 

poprzedniej kadencji, Fryderyka Orepuka z Prezydentem Sekcji IPA Słowacja 

janem Ignatakiem oraz Skarbnikiem Sekcji IPA Słowacja Richardem Kadnarem. 

Atmosfera spotkania przepełniona była radością z osiągniętego celu oraz 

możliwości spotkania w tak pięknych okolicznościach. Dopełnieniem 

jubileuszowego Spotkania na Szczycie było wspólne zdjęcie grupowe 

zgromadzonych członków IPA. 

 

 Michał Sługocki, Sekretarz DGW/Regionu IPA Wrocław. 
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KALENDARZ WYDARZEŃ 
 

Czerwiec 2023 
 

 

a) IPA Hiszpania Mistrzostwaw piłce nożnej 7-osobowej  f)IPA Niemcy - Jubileusz 60-lecia Gelsenkirchen 

b) IPA Austria - 60. rocznica Regionu IPA Tyrol  g) IPA Rumunia – Jupiter Cup 

c) Charytatywny rajd rowerowy IPA UK   h) IPA Austria – Tydzień wędrówek 

d) IPA Włochy - rajd motocyklowy    i) IPA UK – Rajd motocyklowy 

 

e) IPA Francja - 70. rocznica 

IPA Francja - Przejażdżki motocyklowe 

IPA Francja - Normandia 

 

https://www.ipa-international.org/Events/ipa-bucharest-jupiter-cup-2023/178926
https://www.ipa-international.org/Events/ipa-austria-nassfeld-hiking-week-2023/178920
https://www.ipa-international.org/Events/international-motorcycle-rally/178904
https://www.ipa-international.org/Events/ipa-france-friendship-week-70th-anniversary/178912
https://www.ipa-international.org/Events/ipa-france-motorbike-rides-june-2023/178940
https://www.ipa-international.org/Events/ipa-france-discover-normandy-1014-june-2023/178941
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SEMINARIA GIMBORN MAJ 2023 R. 

 

 
 

 

Zamek IBZ Gimborn, położony w idyllicznym, zalesionym, górzystym otoczeniu w Niemczech, mieści 

Centrum Edukacyjno-Informacyjne IPA i jest powszechnie określany jako okręt flagowy Stowarzyszenia. 

Założony w 1969 roku, jest miejscem, w którym odbywają się profesjonalne seminaria, konferencje  

i spotkania IPA. Pełny program seminariów i informacje o obiekcie są dostępne na stronie www.ibz-

gimborn.de. 

Program seminarium można znaleźć tutaj: ibz_4seiter_seminare_2023.pdf (ibz-gimborn.de) 

 

 

 

 

23/22 Relaks dla ciała, umysłu i duszy w Bergisches Land ….………02.06. – 04.06. …320 eur/IPA 280 eur 

23/23 Kryminalistyka cyfrowa pojazdów silnikowych po  

poważnych wypadkach drogowych  

i przestępstwach kryminalnych …………………………………… 05.06. – 07.06. …490 eur/IPA 360 eur 

 

23/24 Publikowanie, tweetowanie, polubienia w mundurze  

- policja i media społecznościowe ………………………………... 12.06. – 16.06. …690 eur/IPA 490 eur  

 

23/25 Schupo, Scherge, Cop czy Socialarbeiter - zmiana  

i transformacja policji między społeczeństwami  

i państwami ………………………………………………………..….. 16.06. – 18.06. …320 eur/IPA 280 eur 

 

23/26 Przemoc w środowisku społecznym. Siły policyjne  

w walce z przemocą ze względu na płeć,  

przemocą wobec dzieci i przemocą w rodzinie   .... 19.06. – 23.06. …490 eur/IPA 360 eur 

 

23/27 Aktywność na emeryturze ………………………………………….. 26.06. – 29.06. …490 eur/IPA 360 eur 

 

 

  

 

 

http://www.ibz-gimborn.de/
http://www.ibz-gimborn.de/
https://www.ibz-gimborn.de/images/seminar/2023/ibz_4seiter_seminare_2023.pdf
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POSŁOWIE 

 Od czasu, gdy pisałam do Was po raz ostatni, w Wielkiej Brytanii miało 
miejsce doniosłe wydarzenie. 6 maja w Opactwie Westminsterskim 
odbyła się koronacja króla Karola III i jego żony Camilli na Króla i Królową 
Zjednoczonego Królestwa i innych krajów Wspólnoty Narodów.  Karol 
wstąpił na tron 8 września 2022 r. po śmierci swojej matki, Elżbiety II. 

Aby uczcić tę okazję, 
historyczny moment był 
transmitowany w telewizji  
i wiele osób podróżowało do 
stolicy, wychodząc na ulice, 
aby rzucić okiem na nowo 
koronowanego Króla. Wiele 
innych wydarzeń  
i uroczystości odbyło się  
w całej Wielkiej Brytanii, 
takich jak uroczyste obiady 
koronacyjne i tysiące imprez 
ulicznych. 

6 maja to również urodziny mojego męża, więc świętowaliśmy wspólnie 
z grillem w domu dla przyjaciół i rodziny. Myślę, że w tym roku mój mąż 
poczuł się tak, jakby Król ukradł mu trochę uwagi!  

W tym miesiącu pojawiło się bardzo obszerne wydanie biuletynu, w tym 
artykuły dotyczące spotkania IEB z Oddziałem Afrykańskim w Durbanie 
w RPA, w którym miałam zaszczyt uczestniczyć. To było motywujące  
i inspirujące, a energia była niesamowita. Podczas tego wydarzenia 
nawiązałam kilka niesamowitych przyjaźni. Mamy również bardzo 
emocjonalne wprowadzenie od Einara Guðberga Jónssona. 
Przesyłamy mu wszystkie siły do dalszej walki z chorobą i dziękujemy mu za otwartość i szczerość. 

W miarę zbliżania się lata, w IPA planowanych jest więcej wydarzeń, więc proszę o przesyłanie mi swoich artykułów 
do udostępnienia. Chętnie o nich usłyszymy. 

Hana 
PODCAST I MARKETING  

 

Zamiast podcastu w tym miesiącu, obejrzyj wideo z afrykańskiego rozdziału, w którym 

oddajemy hołd szefowi administracji IEB, Stephenowi Crockardowi podczas spotkania 

IEB w Durbanie w RPA. Stephen jest afrykańskim łącznikiem, a oglądając wideo 

można zobaczyć wdzięczność afrykańskich sekcji za jego poświęcenie. 

 

Kolejnej edycji podcastu szukaj w biuletynie w przyszłym miesiącu. 

W tym miesiącu naszym tematem marketingowym w mediach społecznościowych jest 

Policja w Pomnikach Narodowych*. Prosimy o przesyłanie zdjęć związanych z tym 

tematem na adres: iac@ieb-ipa.org 

*Przed podzieleniem się zdjęciami z IAC, prosimy o upewnienie się, że posiadacie Państwo odpowiednie 

uprawnienia do ich udostępnienia i upewnij się, że nie są one chronione prawami autorskimi.  

Hana Bower świętuje koronację Króla 

Król Karol III z księciem Williamem (po 
lewej) i księciem Jerzym (po prawej) 
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INFORMACJE Z REGIONÓW 

 

 

 

 

 

Wyjątkowa inicjatywa Regionu IPA Jelenia Góra 

 
W 1948 roku w Jeleniej Górze miały miejsce podniosłe 
uroczystości z okazji 840-lecia powstania miasta. Z tej 
okazji, staraniem silnie działającego w tym czasie  
w Jeleniej  Górze Oddziału Polskiego Związku 
Esperantystów o nazwie „Cervamont”, stworzono  
i odsłonięto jeden z pierwszych po II Wojnie Światowej 
pomników w mieście, który został poświęcony wybitnemu 
Polakowi, Ludwikowi Zamenhofowi, twórcy języka 
Esperanto – stworzonego w 1887 roku jako uniwersalny 
język pomocniczy, neutralny i łatwy do przyswojenia, 
przydatny do międzynarodowej komunikacji,  
a jednocześnie nie zastępujący innych języków 
narodowych. 

Miał on łączyć ludzi różnych kultur, co było niezwykle potrzebne po wielu latach „historycznej 
zawieruchy”. Esperanto doczekał się także międzynarodowego uznania, w postaci dwóch 
rezolucji UNESCO, a także wsparcia znanych osobistości życia publicznego. 

W setną rocznicę powstania Światowego Związku Esperantystów Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej podjął uchwałę, w której złożył wyrazy uznania dla kontynuatorów dzieła dr. Ludwika 
Zamenhofa. W 2014 r. z inicjatywy polskich esperantystów język Esperanto został wpisany na 
krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego. 

W 1950 r. z inicjatywy sierżanta angielskiej Policji Sir Arthura 
Troopa powstało International Police Association – 
Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji – organizacja 
skupiająca funkcjonariuszy i emerytów służb policyjnych  
(w Polsce także Straży Granicznej) z całego świata. Dewizą 
Stowarzyszenia jest hasło w języku Esperanto „Servo per 
Amikeco” – „Służyć poprzez Przyjaźń”, a celem przewodnim jest 
tworzenie autentycznych więzi przyjaźni i koleżeństwa 
zawodowego pomiędzy zatrudnionymi w służbach policyjnych na 
całym świecie. 

Hasło Stowarzyszenia, doceniając dzieło naszego rodaka, zostało zapisane w języku 
Esperanto, aby wykorzystać jego neutralność, uniwersalność oraz funkcjonowanie ponad 
wszelkimi podziałami. 
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Pomnik Ludwika Zamenhofa w Jeleniej Górz znajduje się na zieleńcu miejskim u zbiegu ulic 
Wolności i Janusza Korczaka. W chwili obecnej, już nieco zapomniany, z mocno zniszczoną  
i coraz mniej czytelną tablicą pamiątkową, powoli traci swój blask i gaśnie jego przesłanie 
pozostawione przez naszych rodaków w 1948 roku. 

Członkowie regionu IPA Jelenia Góra, poczuwając się do odpowiedzialności za pamięć  
o twórcy, jak i samym języku, w którym głoszone jest na świecie motto Stowarzyszenia „Servo 
per Amikeco”, podjęli starania mające na celu odrestaurowanie pomnika, jak i zwiększenie 
świadomości ludzi odwiedzających to miejsce nt. genezy pomnika, kim był człowiek, któremu 
został on poświęcony i czym jest język Esperanto. 

Do współpracy został zaproszony Prezydent Miasta Jeleniej Góry oraz Przewodniczący 
Polskiego Związku Esperantystów, którzy włączyli się w projekt rewitalizacji tego miejsca  
i podtrzymania pamięci o wyjątkowym Polaku i jego unikatowym dziele, jakim jest język 
Esperanto. 

 

Pierwszym etapem projektu jest podpisanie porozumienia pomiędzy stronami 
zaangażowanymi w jego realizację, które umożliwi rozpoczęcie prac polegających m.in. na 
wymianie tablicy pamiątkowej na nową, oczyszczeniu głazu gnejsowego, do którego jest 
przymocowana, poprawie estetyki terenu przyległego oraz instalacji tablicy informacyjnej. 
Drugi etap to odzyskanie starej tablicy. Po oczyszczeniu tablica trafi do Sali IPA  
w Komendzie Miejskiej Policji w Jeleniej Górze. 

     
Tekst: Rafał Gula, Przewodniczący Regionu IPA Jelenia Góra; 
Zdjęcia: Archiwum IPA Jelenia Góra. 
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Odwiedziny chorych dzieci z okazji Dnia Dziecka 
 

 

Pojawienie się uśmiechu na twarzy chorego dziecka to jeden z najpiękniejszych darów.  

A zadbali o to Stajnia Dolnośląska Amcarów oraz Riders of IPA LE MC Poland Chapter 

Wrocław, którzy zorganizowali Dzień Dziecka w Przylądku Nadziei we Wrocławiu. 

  

  

Region IPA Wrocław. 

 

 

Mistrzostwa Polski Policji w Triathlonie – Mietków 2023 
 

W dniu 10 czerwca w miejscowości Mietków odbyły się zawody triathlonowe, w ramach których 

zostały rozegrane Mistrzostwa Polski Policji 1/8 Iron Man   . Wszystkim zwycięzcom oraz 

uczestnikom serdecznie gratulujemy! 

A tak przedstawia się klasyfikacja     : 

OPEN M 

1. Bartosz Sarbak Wolsztyn 1:06:32 
2. Jordan Kowalczyk KMP Zabrze 1:10:45 
3. Jakub Pasiewicz Świdnica 1:10:49 
 

OPEN K 

1. Sylwia Szpocińska KMP Wrocław 1:25:09 

2. Natalia Nikiel KPP Iława 1:29:00 

3. Sandra Kowalczyk KPP Wschową 1:34:04 

M 20 

1. Piotr Wiśniewski Inowrocław 1:11:28 

2. Jakub Michalski Wrocław 1:15:25 

M 30 

1. Marcin Kokot Konin 1:12:35 

2. Michał Michalski Ostrów Wielkopolski 

1:13:35 

3. Mateusz Orlik KWP Katowice 1:15:26 
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M 40 

1. Dawid Stwora Bielsko Biała 1:11:52 

2. Krzysztof Korpecki KPP Złotoryja 1:12:45 

3. Piotr Bohater KMP Wrocław 1:13:57 

M 50 

1. Szymon Fiedorow KWP Wrocław 1:18:13 

2. Paweł Jaroszyński Grójec 1:38:35 

3. Marek Chmurczyk KMP Zabrze 1:55:23 

IPA M 

1. Paweł Czechowski KWP Wrocław 

1:22:12 

IPA K 

1. Sylwia Szpocińska KMP Wrocław 1:25:09  

Region IPA Wrocław. 

 

IPA Głogów na turnieju strzeleckim w Gostyniu  

 

Na terenie pięknego obiektu - strzelnicy Bractwa 
Kurkowego w Poniecku odbył się Turniej 
Strzelecki o Puchar Przewodniczącego IPA 
Region Gostyń.  

W turnieju tym uczestniczyła delegacja z Regionu 
IPA Głogów w osobach Artur Klimczak  
i Krzysztof Prokop. Oprócz gospodarzy z Regionu 
IPA Gostyń, w zawodach uczestniczyła także 
delegacja z Regionu IPA Leszno. 

Turniej odbywał się w trzech kategoriach: 
  
- z pistoletu do tarczy, 
- z kbks do tarczy; 
- z kbks do KURA. 
  
Rywalizacja była zacięta i przebiegała w miłej 
atmosferze. Miło mi poinformować iż nasz kolega 
Krzysztof zajął I miejsce w strzelaniu z pistoletu.  

Po zakończonych zawodach była wspólna 
biesiada. Było smacznie i wesoło. Dziękujemy 
Pawłowi Rutkiewiczowi Przewodniczącemu 
Regionu IPA Gostyń oraz członkom jego regionu 
za zaproszenie i profesjonalne przygotowanie 
zawodów.  

Servo Per Amikeco  
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Artur Klimczak, Przewodniczący Regionu IPA Głogów. 

 

 

Wizyta członków Regionu IPA Wrocław w Dublinie 
 

 

W weekend 9-12 czerwca 2023 r. dwóch członków Regionu IPA Wrocław Michał Kawalec  

i Michał Sługocki, na zaproszenie Kajetana Koziarowskiego z Regionu 5 IPA Irlandia oraz 

Polskiej Szkoły „Altogether” w Tallaght w Dublinie, odwiedziło Irlandię, aby wziąć udział  

w uroczystym zakończeniu roku szkolnego w Polskiej Szkole i spotkać się z uczniami. 

Na uroczystości był obecny Konsul RP  

w Dublinie, Grzegorz Sala, którego starania  

i wsparcie od lat doprowadziły do powstania 

sieci współpracujących placówek oświatowych 

na terenie Irlandii, dzięki którym dzieci 

polskiego pochodzenia mogą uczyć się języka 

ojczystego oraz polskiej historii i kultury.   

Podczas spotkania z uczniami szkoły na 

pikniku rodzinnym po zakończeniu roku 

szkolnego, członkowie IPA Wrocław wraz z kolegą z IPA Irlandia przybliżali dzieciom pracę 

policjantów w obu krajach oraz opowiadali o różnicach nie tylko dotyczących aspektów 

policyjnych, ale głównie odnoszących się do różnic kulturowych w obu krajach, jak również na 

temat bezpieczeństwa. 
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Następnego dnia, po całodniowym 

podziwianiu atrakcji Dublina, policjanci  

z Wrocławia spotkali się z Polakami 

pracującymi w An Garda Siochana  

w Dublinie. Była to niezwykła okazja do 

skontrastowania pracy policyjnej w obu 

krajach, dyskusji na temat różnic 

proceduralnych oraz wadach i zaletach 

niektórych rozwiązań systemowych  

w każdym z krajów. 

Wyjazd i spotkanie po latach nie tylko odświeżyły przyjaźnie, ale również dały sposobność do 

zastanowienia się nad możliwościami dalszej współpracy pomiędzy Sekcjami IPA Irlandia  

i Polska.         

Michał Sługocki, Sekretarz DGW/Regionu IPA Wrocław. 

 

 

9. Nocny Półmaraton we Wrocławiu  
 

Co członkowie IPA Wrocław z Komendy 

Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu  

i Wrocławskiej Policji robią nocą? 

Biegają!!! 

Nie mogło Nas zabraknąć na 9. Nocnym 

Wrocław Półmaratonie!  

 

Gratulacje dla wszystkich!!! 

Region IPA Wrocław 
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IPA Wrocław na szkoleniu CEPOL  
 

 

W dniach 12-16 czerwca 2023 roku w miejscowości 

Brdo w Słowenii odbyło się szkolenie w ramach 

CEPOL obejmujące zagadnienia praw 

podstawowych i etyki w Policji „Fundamental Rights”.  

Nie mogło na nim oczywiście zabraknąć 

reprezentantów polskiej Policji, wśród których 

znalazł się nadkom. Bartłomiej Majchrzak - 

Pełnomocnik Komendanta Wojewódzkiego Policji we 

Wrocławiu do spraw Ochrony Praw Człowieka  

i Prezes Dolnośląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA.  

W szkoleniu wzięli udział przedstawiciele Policji  

z: Finlandii, Portugalii, Hiszpanii, Słowacji, Włoch, 

Słowenii, Łotwy, Chorwacji, Rumunii, Litwy,  Włoch, 

Węgier, Portugalii, Cypru, Malty, Niemiec, Austrii, 

Turcji oraz Polski.  

Wśród uczestników odnaleźli się również członkowie IPA. Szkolenie było więc również 

okazją do zadzierzgnięcia więzów przyjaźni.  

 

Tekst: Bartłomiej Majchrzak 

Zdjęcia: Bartłomiej Majchrzak 
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